Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar
em Desenvolvimento Comunitário

______________________________________________________________________________________

EDITAL 31/2023 PPGDC

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Desenvolvimento

Comunitário  da  Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  (UNICENTRO),  no  uso  de  suas

atribuições,  torna  público  a  Defesa  de  Dissertação  de  Mestrado  de  GLÁUCIA  MIRANDA,

intitulada  "INSTITUCIONALIZAÇÃO  E  MEDICALIZAÇÃO  DA  INFÂNCIA  E

ADOLESCÊNCIA:  ATRAVESSAMENTOS  EM  UM  SERVIÇO  DE  ACOLHIMENTO

INSTITUCIONAL”,  a  realizar-se  no  dia  31  de  agosto  de  2023,  às  09h30min  BR,  de  forma

presencial, na sala 02 do PPGDC em Irati, e também por meio da ferramenta de webconferência

Google Meet, pelo link https://meet.google.com/dud-egnp-kbs

A banca examinadora será composta por:

Prof. Orientador Dr. Gustavo Zambenedetti -------PPGDC/UNICENTRO

Prof.ª Dr.ª Ana Paula Müller de Andrade ----------UNICENTRO

Prof.ª Dr.ª Rosemarie Gärtner Tschiedel -----------UFRGS (Universidade Federal do Rio Grande do Sul)

Publique-se.

Irati, 23 de agosto de 2023

____________________________________________
Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
Interdisciplinar em Desenvolvimento Comunitário

Portaria 737-GR/UNICENTRO, de 29 de junho de 2023

https://meet.google.com/dud-egnp-kbs

	EDITAL 31/2023 PPGDC
	Irati, 23 de agosto de 2023
	Prof. Dr. Carlos Alberto Marçal Gonzaga